

Protokoll fra møte i Nådens fellesskap

Sted: Teams

Tid: Mandag 19.01.2022, kl. 9 – 12.30

Til stede:

Fra MiN: Christian Alsted, Knut Refsdal, Helen Byholt Lovelace,

Fra Dnk: Anne Lise Ådnøy, Knut Edvard Larsen og Beate Fagerli, (sekretær)

Forfall: Ingvild Osberg, Kari Mangrud Alfsvåg (Dnk), Johanna Lundereng (MiN)

Anne Lise Ådnøy åpnet med ord for dagen og ledet møtet.

Sak 1/22	Innkalling og dagsorden	
<i>Vedtak:</i>	<i>Innkalling og dagsorden ble godkjent.</i>	

Sak 2/22	Protokoll fra møte 18.11.2021	
	Fra nå av godkjennes protokoll pr epost etter møtene, og gruppa får protokollen til orientering.	
<i>Vedtak:</i>	<i>Protokollen ble tatt til orientering.</i>	

Sak 3/22	Siden sist: Aktuelle saker i kirkene	
	<u>Orientering fra Den norske kirke:</u> <ul style="list-style-type: none">• En viss matthet av pandemien merkes i menighetene, som savn av kolleger, det kan gå ut over kreativiteten• Kirkebesøkene (digitalt) rundt jul fikk en liten nedgang før det tok seg opp igjen. Kirkene ble oppfordret til å holde lys i kirkevinduene til tross for strømprisene.• Kirkelig nyorganisering: Ca. 1200 hørings svar har kommet inn i til høringsprosessen om kirkelig nyorganisering. Mange er imot en prostifellesrådsmodell. Men, de fleste er også for å få til en samlet arbeidsgiverlinje, og mange ønsker nok at dette skal være nasjonalt organisert. Dette er nå til juridisk utredning, ettersom det enkelte sokn også er en juridisk enhet. En del opplever det slik at der det oppstår problemer lokalt blir fellesrådene for små enheter.• Det har vært avholdt et nordisk seminar om dåps sakramentet, hvor kirkene belyser en felles trend med nedadgående søkning til dåp og ønsker å finne løsninger sammen.• Ny biskop i Borg skal utnevnes. Når kongen ikke lenger utnevner i departementet er det Kirkerådet som utnevner biskoper. Kirkerådet henter inn valgresultater som er rådgivende. Disse hentes inn fra instanser ut fra tanken om at kirken både er kongregasjonal, synodal og episkopal.• Kirken ser etter hvert frem mot Stiklestadjubileet i 2030, og i år markeres rikssamlingsjubileet 2022 etter slaget ved Hafrsfjord.• Økonomisk ser en et mindreforbruk. Nå ser en at oppsparte midler kan brukes på diakoni og barn og unge, som har sterke behov. Viktig at kommunene får informasjon om det diakonale arbeidet som gjøres.• Kirkemøtet 2021 vedtok en strategi for Dnk fra 2022 – 2029. Parallelt jobbes det med en helhetlig menighetsplan, hvor også statistikk skal inkluderes. Dette er tenkt som et viktig verktøy for menighetene. Strategien tar også opp visjonen for arbeidet i kirken – evangeliet. <u>Orientering fra Metodistkirken i Norge:</u> <ul style="list-style-type: none">• Koronasituasjonen og matthet er lett gjenkjennelig og kan ta knekken på noe av arbeidet i menighetene. Barn og unge lider aller mest, som i samfunnet ellers. Det er snakk om å måtte omstarte alle aktiviteter som har ligget nede lenge.• En del kirker valgte å ikke ha julegudstjenester, og hadde sett frem til disse. Samtidig forsøker mange å være kreative og undertrykker nok en uro for fremtiden. Et viktig spørsmål er derfor hva dette kommer til	

	<p>å bety for menighetene fremover. Det er en krevende situasjon for ansatte som lever med menighetens rytme. Vi har sett at på personalmøter online er det en tendens til at færre deltar.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Metodistkirken jobber med en plan frem mot 2030, en plan i 7 deler. Den femte delen av planen peker på fremtiden: å være utadventd, nye måter å være kirke på, barn og unge, samfunnsengasjement. En del av dette tenkes som et «læringsfellesskap». En del menigheter må nok tenke en re-start. Men som helhet har kirken klart å holde fokus og jobbe med det som er viktig: <ul style="list-style-type: none"> - 44 menigheter, 8 – 10 møtes månedlig i «læringsfellesskap» og jobber med strategi og utvikling av å være kirke på nye måter og gjøre en lokal forskjell. Menigheter an søke midler frigjort ved kirkesalg. Forpliktende prosess. - Det er læringsfellesskap for nye diakonale tiltak i samarbeid med Betanien i Oslo, Bergen og Skien, med tanke på å finne nye måter å ivareta den diakonale arven og samarbeid med nye institusjoner. - Læringsfellesskap rundt recovery og sinnsrogudstjenester, bl.a. med kontakt med AA og liknende miljøer en kan bidra inn i. Tanken er å møte spørsmålet «hva betyr det å være kirke på dette stedet i vår tid. - En del av planen er organisasjonsutvikling, kommunikasjonsarbeid m.m. og den teologiske forståelsen av kirkens organisasjon. • United Methodist Churchs generalmøte er fremdeles i fare for å utsettes. Hva betyr dette for kirken, med de interne spenninger som ligger under? En del samtaler foregår, men det finnes en del uklarhet, også med tanke på hvilke betingelser en deling av kirken kan skje. • World Methodist Conference er utsatt nok en gang, til 2024. 	
<i>Vedtak:</i>	<i>Informasjonen tatt til orientering.</i>	

Sak 4/22	Om medlemskap og fast ansettelse i vigslet stilling	
	<p><u>Oppfølging av sak 4/21:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Kirkerådet arbeider videre med en sak om regelendring til Kirkemøtet i 2022 med vekt på muligheten for dobbelt medlemskap eller tilgang om dispensasjon for tilsetningskrav gitt fra biskop. På spørsmål om en kan komme i en situasjon hvor det blir forskjellsbehandling i bispedømmene, er svaret at det er økt samarbeid om disse tilsetningsspørsmålene nå, slik at det er mindre sannsynlig. Prosessen vil måtte tas steg for steg. Lærestedene er opptatt av å opprettholde formelle krav, samtidig ønsker bispedømmer med prestemangel en åpning for å lette på tilsetningskravene. • Spørsmålet om dobbelt tilsyn bør med i en videre utredning fra begge kirker. 	
<i>Vedtak:</i>	<i>Nådens fellesskap ønsker å jobbe videre mot en formalisert felles forståelse av vigsling- og ordinasjonsteologi og praksis i begge kirker, som kan tjene som et klargjørende tillegg til Nådens fellesskapsavtalen. Nådens fellesskap ber begge kirker utdype spørsmål knyttet til tilsynsforståelse etter de punkter som har kommet frem i samtalen.</i>	

Sak 5/22	Oppdatering om saken om inkludering og likekjønnet ekteskap mm.	
	<p>Metodistkirken orienterte om den aktuelle situasjonen både i Metodistkirken i Norge og United Methodist Church. Det ble uttrykt medfølelse med situasjonen og splittelsen og stilt spørsmål ved om en utsettelse av generalkonferansen er til hjelp eller gjør grøftene dypere.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Til å begynne med så det ut til at utsettelsen kunne føre noe godt med seg, men samtidig ser det ut til at de mer aggressive synspunktene bidrar til å øke polariseringen. Dette øker uroen også i andre saker. Polarisingen i det amerikanske samfunnet påvirker hele UMC, uten den hadde situasjonen nok kunne løses. • I Norge har utsettelsen derimot ført med seg noe positivt. Digitale felles tilbud har styrket opplevelsen av å være en konneksjonal kirke. Mange 	

	kjenner derfor at mye står på spill ved en splittelse. De internasjonale strukturene påvirker dette bildet.	
<i>Vedtak:</i>	<i>Saken ble tatt til orientering.</i>	
Sak 6/22	De økumeniske organisasjonene	
	<p>Norge Norges Kristne Råd lanserer 31. januar 2022 en rapport om økumenikk i Norge.</p> <p><u>Kirkenes verdensråd:</u> Sentralkomiteen i Kirkenes verdensråd finner sted digitalt i februar 2022. Generalforsamlingen planlegges fortsatt å finne sted fysisk, i Karlsruhe, Tyskland, fra 31. august – 8. september 2022.</p> <p><u>Konferansen av europeiske kirker (KEK):</u> Nylige omstruktureringsplaner i KEK har skapt kontroverser. Europeiske metodister stiller seg undrende til måten endringene gjennomføres på, og opplever at lederskapet har utvist større autoritet enn de hadde mandat til å gjøre uten en bredere konsultasjon. Det har derfor blitt bedt om møte med KEKs ledelse. Det oppleves som om fokus på Brüssel har økt, mens Genève og Strasbourg har forsvunnet/forsvinner. Spørsmålet er om medlemskirkene mener at dette er veien å gå. KEK er en komplisert størrelse og kirkene har ulike interesser. Et viktig varsel i alle tilfeller er utfordringen KEK har med å gå opp en grenseoppgang mot økt nasjonalisme i Europa, også blant noen kirker.</p>	
	<i>Saken ble tatt til orientering</i>	
Sak 7/22	Eventuelt	
	<i>Ingen saker til eventuelt</i>	
Sak 8/22	Neste møte	
<i>Vedtak:</i>	<i>Neste møte ble satt til 15. mai 2022, i Metodistkirken, fra kl. 10 – 14.00.</i>	

Oslo/Moss, 09.05.2022
Knut Refsdal og Beate Fagerli